9 Afghanistan City population – Cities, Towns & Provinces, 2006 Central Statistics Office
Afghanistan 2006, http://www.citypopulation.de/Afghanistan.html (dostęp: 29 IV 2018).

10 B.A. D o u l a t a b a d i, Shenasname-ye Afghanistan, Qom 1371 (1992), s. 66.

Bajhaki A., Historia sułtana Masuda, Warszawa 1996.
Binfield Havell E., A Handbook to Agra and the Taj, New Delhi 2003.
The Cambridge History of Islam, eds P.M. Holt, A.K.S. Lambton, B. Lewis, Cambridge 1977.
Dowlatabadi B.A., Shenasname Afghanistan, Tehran 1381 (2002).
Dulęba W., Drugi Dywan Perski, Kraków 1980.
Frazik J.T., Architektura muzułmańska na terenie Iranu, Afganistanu i Azji Centralnej, Kraków 1999.
Gafurow B., Dzieje i kultura ludów Azji Centralnej, Warszawa 1978.
Ghazni City to be soon Introdouced as the Islamic Countries Cultural Center, „The Kabul Times”,

Tanner S., Afghanistan – a military history from Alexander the Great to the fall of the Taliban,
Cambridge, Massachusetts 2002.

Vigne G.T., A Personal Narrative, Ghuzni, Kabul, and Afghanistan, London 1840.
Wahab Sh., Youngerman, A Brief History of Afghanistan, New York 2007.
Wakili A., Ghazni dar do gharn-e akhir (Ghazni w dwóch ostatnich stuleciach), Kabul 1356 (1977).

Netografia

Ghazni, [w:] E. Green Balfour, The cyclopaedia of India and of Eastern and Southern Asia, commer-
cial, industrial, and scientific; products of the mineral, vegetable, and animal kingdoms, useful
arts and manufactures, London 1885, s. 1119, https://archive.org/details/cyclopaediaofind01
balfuoft (dostęp: 28 IV 2018).